
CITTÀ DI VELLETRI
Città metropolitana di Roma Capitale

Piazza Cesare Ottaviano Augusto - CAP 00049 - tel. 06961581

www.comune.velletri.rm.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 753 DEL 06/06/2024

OGGETTO: REVOCA PROCEDURA AVVISO PUBBLICO, AVVIATA CON D. D. N. 1528 DEL 10/11/2023,
PER CONSULTAZIONE PRELIMINARE PER INDIVIDUARE OPERATORI INTERESSATI ALLE
ATTIVITÀ  A  SUPPORTO  DELL'AFFIDO  FAMILIARE  RIVOLTO  A  NUCLEI  O  PERSONE
SINGOLE, RES. NEL DISTRETTO RM6/5

IL DIRIGENTE II° SETTORE

Premesso che
• con  il  D.GR  424/2022  la  Regione  Lazio  ha  finalizzato  risorse  regionali  per

l'implementazione sperimentale di programmi territoriali di comunicazione e animazione di
solidarietà familiare e co-costruzione di azioni formative/informative di ambito locale degli
operatori pubblici per costruire percorsi locali di promozione della solidarietrà familiare

• che è stato assegnato al Comune di Velletri l'importo complessivo di € 10.069,16;
• che con Determinazione Dirigenziale  n.  1528 del  10/11/2023 è stato approvato l'avviso

pubblico  per  la  consultazione  preliminare  per  l'individuazione  di  operatori  interessati  a
manifestare il proprio interesse alla realizzazione di attività  a supporto  dell'affido familiare
rivolto  ai  nuclei  familiari  o  persone singole,  residenti  distretto  socio-sanitario  Rm 6/5,
disponibili all'affido;

• l'avviso  pubblico  era  stato  pubblicato  sulla  piattaforma  telematica  di  e-procurement
velletri.acquistitelematici.it,  il 14/11/2023, con scadenza del 27/11/2023;

Preso atto che
• come risulta dal verbale del RUP, dott.ssa Maria Nanni Costa, del giorno 27/11/2023, alla

data  di  scadenza  per  la  presentazione  della  manifestazione  d'interesse,  risultavano
pervenute, sulla  piattaforma telematica di e-procurement velletri.acquistitelematici.it,  n. 3
domande di partecipazione:
◦ ARCHIMEDE  COOPERATIVA SOCIALE  ONLUS,  rappresentata  legale  Sig.  Luca

Bastianelli, con sede legale in Via di Cori, 56 – 00049 Velletri (RM);
◦ SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE  GIROTONDO  ONLUS  rappresentata  dalla

Signora Paola Virgili, con sede legale in Via di S. Biagio, 6 – 00049 Velletri (RM)
◦ COSTITUENDO  RTI:  IL  MELOGRANO-CE.R.CO,  rappresentate:  SOCIETA'

COOPERATIVA SOCIALE IL MELOGRANO da Giuseppina Turco, con sede legale in
Largo  S.  Maria  in  Selce,  18  Valmontone  (RM);  COOPERATIVA  SOCIALE
INTEGRATA  CE.R.CO  ARL  da  Sig.  Giorgio  Innocenti,  con  sede  legale  in  via
Antonelli, 1 00049 Velletri (RM);

Dato atto che
• il servizio doveva svolgersi a partire dal 4/12/2023 fino al 29/02/2024. 



• la  manifestazione d’interesse non ha la funzione di generare alcun valore vincolante tra
l’Ente ed i soggetti proponenti;

• come indicato  all'art.  5  dell'Avviso  Pubblico  "l'Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di
revocare, modificare o prorogare la procedura  nonchè di procedere con una nuova e diversa
procedura ove ciò risulti di pubblico interesse" ;

Visto 
• il decorso del tempo senza che siano stati assunti i conseguenti atti a causa di problematiche

organizzative interne,  si rende necessario, pertanto, procedere alla revoca della procedura
avviata con determinazione   Dirigenziale n. 1528 del 10/11/2023;

Dato atto
• che Responsabile  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Giorgia  Ciaccia  Assistente  Sociale  del

Comune di Velletri;
• dell’inesistenza di conflitti di interesse, anche potenziali, nonché vincoli di parentela con i

beneficiari del presente provvedimento da parte del Dirigente sottoscrittore del presente atto
e del Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto
dall'art.  1,  comma  41  della  legge  n.  190/2012,  nonché  del  codice  di  comportamento
integrativo  dei  dipendenti  del  Comune  di  Velletri  approvato  con  Delibera  di  G.C.  n.
219/2013;

• che ai sensi del comma 4 dell'art 26 del D.Lgs n. 33/2013 e nel rispetto di quanto stabilito
dal Regolamento Europeo per la Protezione dei Dati  Personali  UE 679/2016 la presente
determinazione verrà  pubblicata  all'Albo pretorio  on-line  e sul  sito  istituzionale nel  link
“Amministrazione trasparente” ;

• il  presente  provvedimento,  verrà  pubblicato  sulla  piattaforma  telematica
https://velletriacquistitelematici.it, al fine di rendere pubblica la revoca della procedura di
che trattasi;

• della regolarità tecnica,  della  regolarità  e della correttezza dell’azione amministrativa,  ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3
del D.l. 10.10.2012 n. 174;

Preso atto che 
• il presente provvedimento non comporta implicazioni né finanziarie né contabili a carico del

bilancio del Comune di Velletri;

Visti
• l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 così come modificato dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n.

17; 
• la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;
• il TUEL approvato con D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• lo Statuto del Comune di Velletri;
• il D. Lgs. n. 36/20236;

DETERMINA

per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  intendono  integralmente  richiamate  quale  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

DI dare atto che 
• il servizio doveva svolgersi a partire dal 4/12/2023 fino al 29/02/2024.



• la  manifestazione d’interesse non ha la funzione di generare alcun valore vincolante tra
l’Ente ed i soggetti proponenti;

• come indicato  all'art.  5  dell'Avviso  Pubblico  "l'Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di
revocare, modificare o prorogare la procedura  nonchè di procedere con una nuova e diversa
procedura ove ciò risulti di pubblico interesse" ;

• si rende necessario, visto il decorso del tempo senza che siano stati assunti i conseguenti atti
a causa di problematiche organizzative interne, procedere alla revoca della proceduta avviata
con determinazione   Dirigenziale n. 1528 del 10/11/2023;

DI  dare  atto  che il  presente  provvedimento,  verrà  pubblicato   sulla  piattaforma  telematica
https://velletriacquistitelematici.it,  al  fine  di  rendere  pubblica  la  revoca  della  procedura  di  che
trattasi;

Di dare atto
• che Responsabile del procedimento è la a Dott.ssa Giorgia Ciaccia Assistente Sociale del

Comune di Velletri;
• dell’inesistenza di conflitti di interesse, anche potenziali, nonché vincoli di parentela con i

beneficiari del presente provvedimento da parte del Dirigente sottoscrittore del presente atto
e del Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto
dall'art. 1, comma 41 della legge 190/2012, nonché del codice di comportamento integrativo
dei dipendenti del Comune di Velletri approvato con Delibera di G.C. n. 219/2013;

• che ai sensi del comma 4 dell'art 26 del D.Lgs n. 33/2013 e nel rispetto di quanto stabilito
dal Regolamento Europeo per la Protezione dei Dati  Personali  UE 679/2016 la presente
determinazione verrà  pubblicata  all'Albo pretorio  on-line e  sul  sito  istituzionale nel  link
“Amministrazione trasparente”;

• della regolarità tecnica,  della  regolarità  e della correttezza dell’azione amministrativa,  ai
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3
del D.l. 10.10.2012 n. 174;

Di dare atto, altresì, che
• il presente provvedimento non comporta implicazioni né finanziarie né contabili a carico del

bilancio del Comune di Velletri;

IL DIRIGENTE   Settore 2 - Servizi Amm.Digit e Innov.Svil.ris.tecn-gest. -Serv.
Cittadino, Persona e animali

Dott.ssa Maria Nanni Costa


